
 
 

1 
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
KOMISE RHMP PRO KOORDINACI NEINVESTIČNÍCH AKTIVIT 
NA VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍCH NA ÚZEMÍ PRAŽSKÉ 
PAMÁTKOVÉ REZERVACE 
 

Zápis 

z XIII. zasedání Komise Rady HMP pro koordinaci neinvestičních aktivit na 
veřejných prostranstvích na území Pražské památkové rezervace (dále jen „Komise 
PPR“) 

Přítomni: Mgr. Adriana Krnáčová, Jan Wolf, Ing. Petr Hejma, JUDr. Monika 
Krobová Hášová, Jan Adámek, PhDr. Helena Briardová,                
Mgr. František Cipro, JUDr. Eva Novaková, Ing. arch. Václav 
Vondrášek, Daniel Hodek, Mgr. Simona Vladíková 

Omluveni: MgA. Eliška Kaplický Fuchsová, Mgr. Jiří Skalický, Viliam Sivek,     
Ing. Radek Svoboda, Ing. Karel Grabein Procházka 

Hosté: Luděk Burian, Karel Doubek, Ing. at Ing. Jana Berková, Ing. Iva 
Trubková, Karel Kučera 

Datum a čas: 28. února 2017; 15:30 – 16:00 hod. 

Místo: Salónek primátorky hl. m. Prahy, 2. patro, místnost č. 246, Mariánské 
náměstí 2, Praha 1 

 
Program jednání: 
 
Bod 1 – Zahájení  
Předseda komise, Jan Wolf, přivítal členy a hosty komise PPR a zahájil její jednání. Na 
úvod nechal hlasovat o programu Komise PPR a zápisu z 12. jednání ze dne 18. ledna 
2017.  
 
Usnesení č. 1 – Komise PPR souhlasí s navrženým programem jednání  

 Usnesení bylo přijato 
 
Usnesení č. 2 – Komise PPR schvaluje Zápis z jednání Komise PPR ze dne 18. ledna 
2017 

 Usnesení bylo přijato 
 
Bod 2 – Projednání žádosti o reklamní plochy městského mobiliáře ve správě 

společnosti JCDecaux ČR 
Komise projednala žádosti o reklamní plochy městského mobiliáře ve správě společnosti 
JCDecaux ČR, v intencích předloženého materiálu. 
 
Usnesení č. 3 - Komise PPR bez výhrad souhlasí s předloženým návrhem žádostí o 
reklamní plochy ve správě společnosti JCDecaux. 

 



 
 

2 
 

 Usnesení bylo přijato 
Bod 3 – Plánované na Václavském náměstí 
Komise projednala požadavek společnosti Nerudný fest.cz o zábor prostoru Můstku na 
pořádání Festivalu pouličního umění Praha žije hudbou.  

Usnesení č. 4 – Komise PPR souhlasí. 
 Usnesení bylo přijato 

 
Bod 4 – Plánované akce na Staroměstském náměstí 
Ve věci akcí plánovaných na Staroměstské náměstí nevznikly od posledního zasedání 
Komise PPR nové skutečnosti, bod byl proto odložen. 
 
Bod 5 – Různé 

a) Na základě připomínky Daniela Hodka byla řešena otázka vratných hrníčků na 
svařené víno v rámci vánočních a velikonočních trhů na Staroměstském a 
Václavském náměstí. Komise PPR předmětný záměr pořadatele trhů podporuje. 
Ředitel OZV MHMP bude s pořadatelem trhů komunikovat design hrníčků. 
 

b) JUDr. Monika Krobová Hašová informovala Komisi PPR o stížnosti na výběrové 
řízení k organizaci vánočních trhů. Komise PPR vzala informaci na vědomí. 
 

c) Ing. arch. Václav Vondráček vznesl dotaz na mediálně řešenou revitalizaci 
Rašínova nábřeží. Předseda komise Jan Wolf sdělil, že řešení této otázky nespadá 
do gesce Komise PPR. 
 

d) Ing. Petr Hejma otevřel otázku využívání Malostranské náměstí. Informoval 
o funkci koordinátora (IPR), který se řídí pravidly schválenými Radou HMP s tím, 
že by se Komise PPR mohla v budoucnu zabývat akcemi, které pravidla 
jednoznačně nezakazují, ale zároveň je u nich překročena některá ze základních 
charakteristik (krátkodobá akce, nekomerční akce apod.). V této souvislosti vznesl 
Karel Doubek dotaz, které oblasti patří do gesce Komise PPR. Předseda komise 
Jan Wolf upřesnil, že se jedná o Václavské a Staroměstské náměstí. 
 

e) podněty, připomínky, diskuze 
 
Bod 6 - Závěr 
Jednání, s poděkováním za aktivní přístup členů komise PPR, ukončil Jan Wolf. 
 
V Praze dne 28. 2. 2017 
 
Příští jednání se uskuteční koncem března 2017 – termín bude v předstihu sdělen členům 

komise tajemnicí komise.  
 
Zapsal: Karel Kučera, OPP MHMP  
Ověřila: Mgr. Simona Vladíková, OPP MHMP  

Schválil: předseda Komise PPR Jan Wolf    



 
 

3 
 

                                                                                                  
        
Příloha č. 1 Program zasedání Komise PPR 
Příloha č. 2 Prezenční listina 
 
 
Příloha č. 1 
 

Program 13. jednání Komise PPR konaného 28. 2. 2017: 
 

1. Zahájení, schválení zápisu z minulého jednání 
 

2. Projednání žádosti o reklamní plochy městského mobiliáře ve správě společnosti 
JCDecaux ČR. 
 

3. Plánované akce na Václavském náměstí  
 

4. Plánované akce na Staroměstském náměstí 
 

5. Různé 
a) Hrníčky na svařené víno. 

 
b) Stížnosti na výběrové řízení k organizaci vánočních trhů.  

 
c) Medializace revitalizace Rašínova nábřeží.  

 
d) Využití Malostranské náměstí. 

 
e) Podněty, připomínky, diskuze 

 
6. Závěr 

 



. 
Prezencni listina 

jednani Komise Rady HMP pro koordinaci neinvesticnich aktivit na 

verejnych prostranstvich na uzemi Prazske pamatkove rezervace 

konane dne 28. 2. 2017 od 15:30h. 

jmeno a prijmeni pozice v komisi pod pis 
/ 

Jan Wolf predseda / 
~ ~_() ( ~ / 

I I //v"_~ 
/ 

Adriana Kmacova clenka 
J 

MgA. Eliska Kaplicky Fuchsova clenka 
y ~ ~jjvVl_ I ---

Mgr. Frantisek Cipro clen ~~~ 
PhDr. Briardova Helena clenka %- / 'fLs 

I / 
Mgr. Jiri Skalicky clen omluven 

lng. Radek Svoboda clen omluven 

. ~ ~(_/ 
........ 

JUDr. Eva Novakova clenka 

Jan Adamek clen / I 
lng. arch. Vaclav Vondrasek clen P4FJ 

I' 
~ 

Viliam Sivek clen omluven 

Daniel Hodek clen -!;:(f-----\lr 
~, 

lng. Karel Grabein Prochazka clen omluven v ...--J / 

JUDr. Monika Krobova Hasova clenka / ~~~~ 
lng. Petr Hejma clen / "~ 9 I Mgr. Simona Vladikova tajemnice ~ · 

hoste u \) 

Karel Doubek host (~c.-/// / 
-~ -

Ludek Burian MHMP SVM \ 

lng. at lng. Jana Berkova MHMP OKM A/ 
lng. Iva Trubkova MHMP OKM / ./L../ 

/ A//.-

Be. Karel Kucera MHMP OPP '/(.. -


	Zápis



